

Protokół Nr 14/16  
z posiedzenia komisji rewizyjnej  
odbytego dnia 24 lutego 2016 r.  
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8<sup>00</sup>  
Zakończenie posiedzenia godz. 10<sup>00</sup>

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji .

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska oraz Sekretarz Gminy Danuta Żygadło.

W posiedzeniu komisji uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad . Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 3 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

### **1.Zatwierdzenie porządku obrad**

Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia .

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie 3 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej :

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się 26 lutego 2016 roku
- 4.Ocena wydatków bieżących Urzędu Gminy za miesiąc grudzień 2015 r. w porównaniu do analogicznego okresu 2014  
Opinia komisji na sesję
- 5.Analiza wykorzystanych środków przez sołectwa w ramach funduszu sołectkiego w 2015 roku  
Opinia komisji na sesję
- 6.Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie gospodarki finansowej sołectwa Trzebiatów i Kiczarowo
- 7.Sprawy różne
- 8.Zamknięcie posiedzenia komisji

### **2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji**

Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 13/16 z dnia 27 stycznia 2016 r. bez odczytywania.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła protokół Nr 13/16 z dnia 27 stycznia 2016 r. bez jego odczytywania.

### **3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 26 lutego 2016 r.**

Przewodnicząca komisji odczytała przygotowane projekty uchwał pod obrady sesji, komisja je przeanalizowała wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr XV/98/16 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Sowno

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XV/99/16 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Urzędzeń Kanalizacyjnych na terenie gminy Stargard na lata 2016-2018

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił wójt gminy .

Radna Wiesława Kuśnierz odnosząc się do projektu uchwały, a konkretnie do planu rozwoju i modernizacji urzędzeń wodociągowych i kanalizacyjnych powiedziała ,że wykazany zakres robót to są koszty eksploatacyjne, zwróciła uwagę na różną cenę filtrów, zapytała o likwidację oczyszczalni w Golinku i dodała ,że koszty rosną w miarę upływu lat.

Wójt Gminy wyjaśnił dlaczego likwiduje się oczyszczalnię w Golinku i robi się przerzut ścieków na oczyszczalnię w Barzkowicach, ponieważ była to oczyszczalnia innowacyjna i bardzo prosta i sfinansowana była ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XV/100/16 w sprawie zaopiniowania zmiany rzeczywistej liczby mieszkańców dla aglomeracji Stargard

Radna Wiesława Kuśnierz zwróciła uwagę i zapytała, czy ma to być „rzeczywista liczba mieszkańców” czy „zrównoważona” , bo w treści projektu używa się raz jednej nazwy, a raz drugiej.

Sekretarz gminy odpowiedział, że wyjaśni ten zapis i poinformuje na sesji.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XV/101/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XV/102/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność gminy

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XV/103/16 uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Stargard

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XV/104/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.

Skarbnik Gminy omówiła uzasadnienie do projektu uchwały i w pierwszej kolejności były to dochody, a następnie wydatki.

Sekretarz Gminy omówiła bardziej szczegółowo następujące wydatki, a mianowicie:

- odszkodowanie za brak lokalu socjalnego –Grzędzice ( 58 482 zł) i tutaj sekretarz powiedział ,że gmina jest zobowiązana do zabezpieczenia lokalu socjalnego i w tej sprawie jest wyrok i związane jest to z barkiem lokalu socjalnego ,
- odszkodowanie za brak lokalu socjalnego- Klępino ( 1 626 zł) podobna sprawa jak wyżej,
- koszty odszkodowania za umieszczenie sieci wodnokanalizacyjnej na działce w Skalinie ( 60 000 zł) .

Ponadto sekretarz poinformowała, iż Sąd Apelacyjny w Szczecinie oddalił apelację złożoną od wyroku przez firmę Energy on West spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Pile ( dotyczyło to farm wiatrowych).

Radna Wiesława Kuśnierz zapytała o wydatek dotyczący budowy przyłącza kanalizacyjnego do działki w Tychowie ( 76 000,00 zł) .

Wójt Gminy odpowiadając wskazał przebieg tego przyłącza tj. od krzyżówki w środku wsi Tychowo do działki, na której znajduje się boisko i ma być świetlica.

Przewodnicząca komisji Agnieszka Lenda powiedziała, że skoro zgodziliśmy się na świetlicę ( przesunięto na termin późniejszy) to należałoby zrobić przyłącze.

Kolejno przewodnicząca komisji wyjaśniła wydatek w wysokości 31 500 zł zapisany na wykonanie odwodnienia przy drodze gminnej w Lipniku .

Wójt Gminy powiedział, że w roku bieżący proponuje odstąpić od restrukturyzacji długu, przez co spłaci się więcej i będzie tańszy kredyt, a powrócić do sprawy w roku następnym.

Komisja 3 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Nr XV/104/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.

#### Ad.4

Komisja wspólnie przeanalizowała informację o wydatkach bieżących Urzędu Gminy za miesiąc grudzień 2015 r. w porównaniu do analogicznego okresu roku 2014 ,w trakcie dyskusji skarbnik gminy odpowiadał na pytania kierowane ze strony członków komisji.

Przewodnicząca komisji po zakończeniu dyskusji podała do protokołu opinię komisji w brzmieniu jak niżej :

Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu informacji dotyczącej wydatków bieżących urzędu za miesiąc grudzień 2015 w porównaniu do okresu analogicznego roku 2014- informację przyjęła.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

#### Ad.5

Kolejno komisja przystąpiła do realizacji następnego punktu porządku posiedzenia, a mianowicie – analizy wykorzystanych środków finansowych przez Rady Sołeckie w roku 2015.

Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos odnośnie sporządzonej informacji na sam początek zwróciła uwagę że w gminie jest trzydzieści sołectw i brak jest jednego sołectwa tj. Ulikowa, choć to sołectwo nie posiadało środków to powinna być ujęte i mieć wpisaną kwotę 0.

Analizując dalej informację radna powiedziała o tym, że nie wszystkie sołectwa wykorzystywały środki funduszu sołectkiego za rok 2015 i w takim przypadku zgodnie z przepisami ustawy o funduszu sołectkim, środki niewykorzystane wracają do budżetu gminy. Wójt Gminy wyjaśnił, że w niektórych przypadkach uzasadnionych odkłada się wykonanie zadania na rok następny jak np. Grzędzice i sprawa wykonania progów zwalniających przy szkole (z kostki), był to okres zimowy, a przy realizacji tego zadania należało wyłączyć na drodze ruch po jednej stronie i dlatego była taka decyzja.

Radna Wiesława Kuśnierz zgłaszając swoje uwagi powiedziała, że ma wątpliwości co do sposobu wykorzystywania tych środków i podała jako przykład wydatek integracyjny w sołectwie Krąpiel na organizację Dnia Dziecka w wysokości 4000 zł i dodała, że zbyt dużo środków przeznaczanych jest na różne imprezy.

Przewodniczący rady przypomniał na jakich zasadach przed wejściem ustawy o funduszu sołectkim funkcjonowała zasada udzielania pomocy finansowej sołectwom. Obecnie mamy fundusz sołectki i różne wyjazdy integracyjne, festyny i spotkania. Mamy na wsiach swoje świetlice wiejskie i tak np. w Małkocinie jest zatrudniona osoba w ramach środków z funduszu sołectkiego jako gospodarz-opiekun świetlicy i tutaj przewodniczący zaproponował, aby 50 % wysokości funduszu sołectkiego przypadającego na dane sołectwo przeznaczać na zatrudnienie osoby, która będzie prowadzić zajęcia w świetlicy wiejskiej, bo te świetlice powinny być uruchomione – dodał przewodniczący.

Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że niektóre sołectwa mają dużą siłę przebicia i planują inwestycje, a gmina do tego dokłada i podała radna jako przykład sołectwo Strzyżno i Witkowo Drugie. Powiedziała radna również o ważnej sprawie, która nasunęła się podczas kontroli gospodarki finansowej poszczególnych sołectw to, że jest bardzo mało osób na zebraniach kiedy jest uchwalany wniosek w sprawie funduszu sołectkiego.

Kolejno radna przedstawiła ile środków wydano na poszczególne przedsięwzięcia w roku 2015, jak przedstawiały się kwotowo wydatki w niektórych sołectwach i tak np. wykaszanie terenów zielni w jednym było za 300 zł, a w innym za 3000 zł, imprezy od 2 zł do 4 tys. zł i kontynuując wypowiedź radna odniosła się do wydatku związanego z zakupem paczek dzieciom i stwierdziła, że gmina nie jest od robienia paczek, a powinna zapewnić oprawę tego spotkania. Radna odniosła się również do protokołu przekazania zakupionego towaru, który to protokół podpisuje sekretarz, a zdaniem radnej powinna to wykonywać rada sołectka. Wójt Gminy powiedział o odpowiedzialności sołtysów za znajdujące się w świetlicy wyposażenie. Jak również wójt przedstawił pomysł związany z zatrudnieniem osób do prowadzenia świetlic na 1/2 etatu.

Komisja po przeanalizowaniu przygotowanej informacji z wykorzystanych środków finansowych przez rady sołectkie w roku 2015 – informację przyjęła.

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.6

Radna Anna Góra powiedziała, że w trakcie omawiania w/w informacji mówiono o uwagach jakie nasuwają się podczas dokonywania kontroli gospodarki finansowej sołectw.

Ad.7

Sekretarz Gminy przedstawiła jak wyglądają prace urzędu związane z przygotowaniem do realizacji programu „Rodzina 500 plus”.

Ad.8

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Lenda

Protokołowała:  
Z. Stoczkowska